



PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

DESPESA ORÇAMENTARIA EMPENHADA -

No.EMPENHO: 10490/2013	DATA: 02/10/2013	PROCESSO:	LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTAO PUBLICA			FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
NATUREZA: 33903999001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA			RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: 51311868000143 - 2§ CARTORIO DE NOTAS DE SJRPARDO			
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DESPESA REFERENTE COM A ESCRITURA PÚBLICA DE DESAPROPRIAÇÃO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL	1,0000	821,8700	821,87
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		821,87

No.EMPENHO: 10491/2013	DATA: 02/10/2013	PROCESSO:	LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTAO PUBLICA			FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
NATUREZA: 33903949001 PRODUÇÕES JORNALÍSTICAS			RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: 59895748000142 - GAZETA DO RIO PARDO LTDA			
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DESPESAS COM PUBLICAÇÃO SOBRE O PROGRAMA RECRE - RODAPÉ	1,0000	200,0000	200,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		200,00

No.EMPENHO: 10492/2013	DATA: 02/10/2013	PROCESSO:	LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020900 SECRETARIA MUNICIPAL SEGURANÇA E TRÂNSIT			FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 182 DEFESA CIVIL
NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS			RECURSO: 011000030 BOMBEIROS
FORNECEDOR: 56175128000140 - ROBERTO TONETTO EPP			
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ARRUELA LISA	2,0000	1,2500	2,50
PORCA SEXTAVADA	1,0000	6,9500	6,95
ABRAÇADEIRA PLASTICA DE 250 MM.	15,0000	0,8500	12,75
PARAFUSO MANGA DE EIXO 18 X 173 (S BARRA TORSÃO 3° EIXO)	1,0000	24,9500	24,95
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		47,15

No.EMPENHO: 10493/2013 DATA: 02/10/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SERV MUNIC FUNCIONAL: 17 SANEAMENTO 512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO
 NATUREZA: 33903907001 OUTROS SERVIÇOS PRESTADOS POR PESSOA RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: 01059985000193 - ANTONIO MARCOS ZANETTI & CIA LTDA - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Serviço de feitiço de corrimão e guarda corpos em torno do decantador e filtros conforme normas na estação de tratamento	1,0000	5.560,0000	5.560,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		5.560,00

No.EMPENHO: 10494/2013 DATA: 02/10/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL
 NATUREZA: 33903022001 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE RECURSO: 052100011 BRASIL CARINHOSO - APOIO A ED INFANTIL
FORNECEDOR: 06005983000135 - NILTON CEZAR SEBASTIAO CUEVA - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MULTIUSO NEUTRO	400,0000	2,6900	1.076,00
SABÃO LIQUIDO - 5 LITROS	100,0000	9,5000	950,00
ESPONJA DE PIA DUPLA FACE	600,0000	0,6900	414,00
QUEROSENE FRASCO DE 01 LITRO	30,0000	8,5000	255,00
AVENTAL BRANCO NAPA COM FORRO	30,0000	3,9500	118,50
LUVA DE PROCEDIMENTO C/ 100 UNIDADES	15,0000	19,9000	298,50
SACO ALVEJADO DUPLO ESPECIAL DE ALGODÃO MEDINDO 70X50	300,0000	2,7000	810,00
CERA LÍQUIDA, MÁXIMO BRILHO, INCOLOR, FRASCO DE 750 ML	250,0000	7,5000	1.875,00
SHAMPOO INFANTIL, PH NEUTRO, FRAGÂNCIA SUAVE, GALÃO DE 05 LITROS	20,0000	13,9900	279,80
CONDICIONADOR COM PH NEUTRO, FRAGÂNCIA SUAVE P/CRANÇA, DE BOA QUALIDADE, GALÃO 05 LITROS	20,0000	14,4500	289,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		6.365,80

No.EMPENHO: 10495/2013 DATA: 02/10/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DA PROMOÇÃO SOC IAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
 NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 015100000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL
FORNECEDOR: 05265844000188 - AUTO MECANICA GALERA LTDA - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DESMONTAR DIANTEIRA MOTOR E TROCAR COXINS DOS AMORTECEDORES, E BATENTES DOS	1,0000	250,0000	250,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		250,00

No.EMPENHO: 10496/2013 DATA: 02/10/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DA PROMOÇÃO SOC IAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
 NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 015100000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL
FORNECEDOR: 00434584000103 - JOSE OSVALDO CAPITELLI- ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
VELA	1,0000	68,0000	68,00
CABO VELA	1,0000	56,0000	56,00
PIVO INFERIOR	2,0000	28,0000	56,00
BARRA AXIAL - UNO	2,0000	45,0000	90,00
FILTRO COMBUSTÍVEL	1,0000	16,0000	16,00
CUBO TRASEIRO - UNO	1,0000	48,0000	48,00
TERMINAL DE DIREÇÃO - UNO	1,0000	38,0000	38,00
COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO COM ROLAMENTO	2,0000	25,0000	50,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		422,00

No.EMPENHO: 10497/2013 DATA: 02/10/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL
 NATUREZA: 33903023001 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS RECURSO: 012200000 ENSINO FUNDAMENTAL
FORNECEDOR: 09293185000144 - HABERMANN & HABERMANN COMERCIO DE TECIDOS E AVIAMENTOS LTDA ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PLÁSTICO TÉRMICO	40,0000	9,0000	360,00
TECIDO DE ALGODÃO ESTAMPADO	20,0000	19,0000	380,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		740,00

No.EMPENHO: 10498/2013 DATA: 02/10/2013 PROCESSO: 0430/2013 LICITAÇÃO: PREGÃO 00012013
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO
 NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: 67686477000143 - BUFFO & BUFFO EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS	42,5000	6,0000	255,00
PÃO DE HOT DOG UNIDADE DE 50 G	3,0000	6,5000	19,50
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		274,50

No.EMPENHO: 10499/2013 DATA: 02/10/2013 PROCESSO: 0430/2013
UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

LICITAÇÃO: PREGÃO 00012013
FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO
RECURSO: 012400000 EDUCAÇÃO ESPECIAL

FORNECEDOR: 67686477000143 - BUFFO & BUFFO EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS	42,5000	6,0000	255,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		255,00

No.EMPENHO: 10500/2013 DATA: 02/10/2013 PROCESSO: 0430/2013
UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

LICITAÇÃO: PREGÃO 00012013
FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO
RECURSO: 022000003 MERENDA ESCOLAR - REC. ESTADUAL

FORNECEDOR: 67686477000143 - BUFFO & BUFFO EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS	16,2500	6,0000	97,50
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		97,50

No.EMPENHO: 10501/2013 DATA: 02/10/2013 PROCESSO: 0430/2013
UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

LICITAÇÃO: PREGÃO 00012013
FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 362 ENSINO MÉDIO
RECURSO: 052000010 PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO

FORNECEDOR: 67686477000143 - BUFFO & BUFFO EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PÃO DE HOT DOG UNIDADE DE 50 G	5,0000	6,5000	32,50
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		32,50

No.EMPENHO: 10502/2013 DATA: 02/10/2013 PROCESSO: 0430/2013
UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

LICITAÇÃO: PREGÃO 00012013
FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO
RECURSO: 052000003 MERENDA ESCOLAR - REC. FEDERAL

FORNECEDOR: 67686477000143 - BUFFO & BUFFO EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS	28,0000	6,0000	168,00
PÃO DE HOT DOG UNIDADE DE 50 G	160,0000	6,5000	1.040,00
MINI - PÃO FRANCÊS UNIDADE DE 25 G	114,7500	6,0000	688,50
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		1.896,50

TOTAL DO DIA -

16.962,82